
   

      Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600

F: 01-369-6609

E: gp.mf@gov.si

www.mf.gov.si

Številka: 4103-2/2025/94

Ljubljana, 24. 4. 2025

EVA:

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Odprtje proračunske postavke in zagotovitev pravic porabe pri Uradu za nadzor, 

kakovost in investicije v zdravstvu – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 10. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 – ZFO-1E) je Vlada Republike Slovenije na seji......., 

dne......... pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

1. Pri proračunskem uporabniku 2718 Urad za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu se v 

okviru glavnega programa 1702 Primarno zdravstveno varstvo in podprograma 170201

Investicijska vlaganja na primarni ravni odpre integralna proračunska postavka: 

 251048 Sanacija JZZ - 68. člen ZVISJV-1.

2. Sredstva za pokrivanje obveznosti iz prejšnje točke tega sklepa v višini 2.847,31 EUR se v letu 

2025 zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe znotraj finančnega načrta proračunskega 

uporabnika 2718 Urad za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu iz proračunske postavke 

221668 Materialni stroški, ukrepa 2718-23-0002 Zagotavljanje pogojev za delo ministrstva.                                                                                          

                                                                                                Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                        generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za finance

- Ministrstvo za zdravje, UNKIZ

- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 

z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mag. Mojca Pirnat, generalna direktorica Direktorata za proračun

Simona Poljanšek, mag., vodja Sektorja za proračun

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:



Vlada RS na podlagi prvega odstavka 10. člena ZIPRS2526 odloči, da se v finančnem načrtu Urada za

nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu za leto 2025 odpre proračunsko postavko, ki je potrebna za 

izvajanje ukrepov na podlagi 68. člena Zakona o varstvu pred ionizirajočimi sevanji in jedrski varnosti

(Uradni list RS, št. 76/17, 26/19, 172/21 in 18/23 – ZDU-1O). Sredstva za proračunsko postavko v višini 

2.847,31 EUR za leto 2025 se zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe znotraj finančnega načrta

Urada za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

prihodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

prihodkov občinskih 

proračunov 

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

odhodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

odhodkov občinskih 

proračunov

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek 

za 

tekoče 

leto (t)

Znesek za t 

+ 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek 

za 

tekoče 

leto (t)

Znesek za t 

+ 1 

2718 UNKIZ 2718-23-0002 

Zagotavljanje pogojev za 

delo ministrstva

221668 Materialni 

stroški

2.847,31

SKUPAJ 2.847,31

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu: /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Sredstva za proračunsko postavko v višini 2.847,31 EUR za leto 2025 se zagotovijo s prerazporeditvijo 

pravic porabe znotraj finančnega načrta Urada za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni 

dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Saša Jazbec

                                                                                                  državna sekretarka                                                                 



PREDLOG

Na podlagi prvega odstavka 10. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 – ZFO-1E) je Vlada Republike Slovenije na seji......., 

dne......... pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

1. Pri proračunskem uporabniku 2718 Urad za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu se v okviru 

glavnega programa 1702 Primarno zdravstveno varstvo in podprograma 170201 Investicijska 

vlaganja na primarni ravni odpre integralna proračunska postavka: 

 251048 Sanacija JZZ - 68. člen ZVISJV-1.

2. Sredstva za pokrivanje obveznosti iz prejšnje točke tega sklepa v višini 2.847,31 EUR se v letu 

2025 zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe znotraj finančnega načrta proračunskega 

uporabnika 2718 Urad za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu iz proračunske postavke 

221668 Materialni stroški, ukrepa 2718-23-0002 Zagotavljanje pogojev za delo ministrstva.

                                                                                                       Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                        generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za finance

- Ministrstvo za zdravje, UNKIZ

- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje



OBRAZLOŽITEV

V skladu z 68. členom Zakona o varstvu pred ionizirajočimi sevanji in jedrski varnosti je treba v 

primeru preseganj povprečne letne koncentracije radona od referenčne ravni ugotovljene pri 

sistematičnem pregledovanju iz 66. člena tega zakona, izvesti ukrepe za zmanjšanje izpostavljenosti 

radonu. Med ukrepe spadajo reorganizacija dela, prezračevanje prostorov, prenehanje uporabe 

prostorov kot tudi gradbeni posegi. Nadalje člen določa, da sredstva za izvedbo ukrepov zagotovi 

država, če otroci, mladostniki, bolniki ali druge občutljivejše skupine prebivalcev zaradi izpostavljenosti 

radonu prejmejo letne efektivne doze, večje kot 6 mSv, v stavbah, namenjenih izvajanju vzgojno-

varstvenega, kulturnega, zdravstvenega ali izobraževalnega programa.

Uprava RS za varstvo pred sevanji je izvedla meritve Radona v Zdravstvenem domu Grosuplje v letih 

2018 in 2019. Izmerjene vrednosti so bile višje kot jih določa osmi odstavek 68. člena ZVISJV-1, zato 

je občina pristopila k sanaciji za zmanjšanje izpostavljenosti radonu. V sklopu projekta se je izvedla 

sanacija radona v kletnih prostorih Zdravstvenega doma. Uporabili so se materiali za preprečitev 

prehoda radona. Vgrajen je bil elastomerni bitumenski trak z nosilcem poliestrskega filca in Al folije 

RADON VAP AL P4. Sredstva v višini 2.847,31 EUR se povrnejo občini in se bodo zagotovila s 

prerazporeditvijo znotraj PU 2718 iz PP 221668 Materialni stroški.

Sredstva za prihodnja leta se bodo planirala v sklopu priprave proračuna. Planirano višino v prihodnjih 

letih bo moč oceniti, ko bodo prejeti projekti, ki so v pripravi na strani občin. Projekt Adaptacija 

prostorov in nakupa opreme ZD Grosuplje je pripravljen za uvrstitev v Načrt razvojnih programov 2025 

– 2028 z vrednostjo v višini 355.015,60 EUR. Projekt je na podlagi Zakona o zagotavljanju finančnih 

sredstev za investicije v slovensko zdravstvo v letih od 2021 do 2031 (Uradni list RS, št. 162/21 in 

136/23 – ZIUZDS) ter Sklepa Vlade RS št. 16000-4/2023/2 z dne 25.5.2023 financiran iz državnega 

proračuna, FN UNKIZ v višini 166.347,16 EUR. Preostanek financira Občina Grosuplje. 

Na podlagi zgoraj navedenega, se predlaga odprtje nove proračunske postavke.


		2025-04-25T12:43:43+0200
	Saša Jazbec




